
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 도서관사업소

부서: 도서관사업소
정책: 정읍 예술문화도시 구현
단위: 공공도서관 확충 및 운영 (단위:천원)

도서관사업소 2,305,904 1,910,330 395,574

국 2,500

균 29,000

도 126,189

시 2,148,215

정읍 예술문화도시 구현 2,280,073 1,884,539 395,534

국 2,500

균 29,000

도 126,189

시 2,122,384

공공도서관 확충 및 운영 2,280,073 1,884,539 395,534

국 2,500

균 29,000

도 126,189

시 2,122,384

중앙도서관 운영 877,114 764,296 112,818

도 885

시 876,229

101 인건비 97,001 62,054 34,947

04 기간제근로자등보수 97,001 62,054 34,947

○ 도서관 환경정비 기간제근로자 인부임 64,738

― 기본급 45,632

― 주휴수당 9,530

― 월차수당 2,016

― 유급휴일수당 2,200

― 명절휴가비 2,000

― 정액급식비 3,360

○ 도서관 주말 및 방학 보조인력 인부임
23,664

○ 도서관 화단 및 공원 관리 인부임 8,599

― 유지관리 3,944

― 제초작업 1,100

― 전지작업 3,555

201 일반운영비 344,130 315,162 28,968

도 885

시 343,245

01 사무관리비 174,468 53,556 120,912

○ 정기간행물 구입 3,600

○ 비치용 신문구독 2,880

○ 도서 대출실 용품 구입 1,100

― 도서 회원증 잉크리본
1,100

○ 도서정리용품구입 13,600

91,630원*2명*249일

91,630원*2명*52일

91,630원*2명*11일

91,630원*2명*12일

500,000원*2명*2회

140,000원*2명*12월

78,880원*2명*150일

78,880원*2명*25일

91,630원*4명*3일

197,450원*3명*3일*2회

15,000원*20종*12월

15,000원*16종*12월

110,000원*10롤



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관사업소
정책: 정읍 예술문화도시 구현
단위: 공공도서관 확충 및 운영 (단위:천원)

― RFID태그 9,600

― 전산라벨 1,000

― 라벨키퍼(4*6) 1,500

― 라벨키퍼(6*6) 1,500

○ 복사용지 구입 3,000

○ 화장실 소모품 구입 2,004

○ 냉온정수기 필터 교환
2,400

○ 무인과금출력기 임대료
1,980

○ 무인경비시스템 용역비
1,800

○ 도서관 소독 1,300

○ 자료실 공기청정기 임차료
2,276

○ 독서교실 운영(여름, 겨울) 880

― 용품 제작 320

― 상장 제작 160

― 플래카드 400

○ 9월 독서의 달 행사 424

― 현수막 제작 280

― 운영용품 144

○ 책읽기 마라톤 완주기념품, 홍보물 제작 1,550

― 완주기념품 1,050

― 홍보물 500

○ 미래창작소 운영 재료 구입 10,850

― 필라멘트(PLA) 2,100

― 필라멘트(TPU) 2,000

― 레이저 커터 재료 구입
4,000

― 코딩 재료 구입 2,750

○ 야간 휴일 근무 급식비
6,144

○ 도서관 운영위원회 수당
1,440

○ 전산시스템 유지보수 117,240

― 웹기반 자료관리시스템 유지보수
18,000

― 도서검색서비스 및 인생서가 유지보수
24,000

― 전산시스템(서버, 방화벽 등) 유지보수
19,200

― 자동화시스템(RFID) 유지보수
15,600

800원*12,000매

20,000원*50매

15,000원*100매

15,000원*100매

25,000원*10박스*12회

167,000원*12회

100,000원*6대*4회

165,000원*12월

150,000원*12월

260,000원*5회

47,400원*4대*12월

2,000원*80명*2회

8,000원*10매*2회

50,000원*4매*2회

70,000원*4장

9,000원*16종

10,000원*105개

500,000원*1식

30,000원*70㎏

100,000원*20㎏

500,000원*8회

125,000원*22회

8,000원*8명*8일*12월

80,000원*9명*2회

1,500,000원*12월

2,000,000원*12월

1,600,000원*12월

1,300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관사업소
정책: 정읍 예술문화도시 구현
단위: 공공도서관 확충 및 운영 (단위:천원)

― 스마트도서관 유지보수
10,800

― 희망도서 바로대출서비스 유지보수
4,200

― 학술원문 구독 및 유지보수
4,200

― 전자신문 구독 및 유지보수
4,200

― 유해차단시스템 및 메모리 유지보수
3,600

― 도서관 홈페이지 유지보수
3,600

― 미래창작소 운영장비 유지보수
3,000

― 디지털자료실 및 자료실 컴퓨터 유지보
수 1,800

― 책읽기마라톤 홈페이지 유지보수
1,800

― 웹부킹(디지털자료실 예약관리) 유지보
수 1,800

― 전자도서관 유지보수
1,440

02 공공운영비 126,712 218,656 △91,944

○ 도서관 협회비 1,000

○ SSL 보안인증서 사용료
600

○ 마이핀 사용료 500

○ 전기요금 75,600

○ 상하수도요금 7,440

○ 전화요금 1,200

○ 인터넷 전용회선 사용료
12,000

○ 중앙-신태인,기적 전용회선료
1,200

○ 문자발송 서비스 요금 납부
660

○ 전기안전관리 대행료
3,600

○ 승강기 안전관리 대행료
5,280

○ 소방시설 종합정밀점검 실시
2,000

○ 도서관 급수저수조 청소
800

○ 중앙도서관 냉난방기 수리
12,000

○ 에어컨 필터 청소 992

900,000원*12월

350,000원*12월

350,000원*12월

350,000원*12월

300,000원*12월

300,000원*12월

250,000원*12월

150,000원*12월

150,000원*12월

150,000원*12월

120,000원*12월

500,000원*2회

600,000원*1식

500,000원*1식

6,300,000원*12월

620,000원*12월

100,000원*12월

1,000,000원*12월

100,000원*12월

55,000원*12월

300,000원*12월

220,000원*2개소*12월

1,000,000원*2회

400,000원*2회

2,000,000원*6회

16,000원*62대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관사업소
정책: 정읍 예술문화도시 구현
단위: 공공도서관 확충 및 운영 (단위:천원)

○ 공조기 필터 청소
1,840

03 행사운영비 42,950 42,950 0

○ 책축제 달빛소풍 40,000

― 공연팀 및 작가 초청
18,000

― 스크린, 부스, 조명등 장비대여
18,000

― 홍보물(포스터, 브로셔 등) 제작
4,000

○ 문화가 있는 날 행사운영
2,950

도 885

시 2,065

202 여비 2,040 2,040 0

01 국내여비 2,040 2,040 0

○ 전국 도서관 대회 및 회의참석
330

○ 선진도서관 견학
1,440

○ 도서관 회의 참석
270

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○ 도서관 주요업무 시책추진
1,000

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

○ 시설물 환경관리용 화분구입 2,800

― 꽃묘 1,800

― 화분 1,000

○ 방역 용품 구입 1,000

○ 대출실, 디지털자료실 구급약품
200

○ 공원관리 재료구입(약제, 비료, 꽃묘 등)
2,000

207 연구개발비 33,000 0 33,000

02 전산개발비 33,000 0 33,000

○ 카카오톡 챗봇 서비스 구축
33,000

301 일반보전금 46,740 46,740 0

11 행사실비지원금 46,740 46,740 0

○ 어린이자료실 프로그램 운영 3,500

― 체험동화 강사수당 1,500

― 견학(책놀이) 강사수당
2,000

160,000원*23개소*50%

18,000,000원*1식

18,000,000원*1식

4,000,000원*1식

2,950,000원

110,000원*3일*1명*1회

80,000원*2일*3명*3회

90,000원*3일*1명*1회

1,000,000원

1,000원*600본*3회

100,000원*10개

20,000원*50개

10,000원*10종*2회

2,000,000원*1식

33,000,000원*1식

50,000원*30회

50,000원*40회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관사업소
정책: 정읍 예술문화도시 구현
단위: 공공도서관 확충 및 운영 (단위:천원)

○ 어린이청소년 대상 문화강좌 강사수당(방
학특강 등) 3,840

○ 성인 대상 문화강좌 강사수당
6,000

○ 독서의달 및 도서관 주관 저자초청 수당
1,400

○ 미래 창작소 프로그램 운영 강사수당 32,000

― 상반기 12,000

― 하반기 12,000

― 방학특강(3D펜, 블록코딩)
8,000

401 시설비및부대비 67,953 50,000 17,953

01 시설비 67,953 50,000 17,953

○ 중앙도서관 옥상 수배전반 지붕 설치 공사 8,850

― 철골 설치 5,144

― 지붕판 설치 등 경비
3,706

○ 중앙도서관 강당 단상 보수 공사 9,110

― 기존 단상 철거 550

― 단상 보수 8,560

○ 중앙도서관 등기구(LED) 교체 공사
18,674

○ 중앙도서관 주차장 노면 재포장공사
20,000

○ 방범용 CCTV 설치 11,319

― 녹화기 교체(64채널)
7,480

― 적외선카메라 구입
2,640

― 허브 구입 등 기타 부대비용
1,199

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,000 5,000 0

○ 사립(명봉)도서관 자료구입비 지원
5,000

405 자산취득비 274,250 276,300 △2,050

01 자산및물품취득비 124,250 126,300 △2,050

○ 도서반납시스템 교체 구입
31,000

○ 열람실 좌석관리시스템 교체 구입
11,000

○ 실내기 교체 구입 50,000

○ 중앙도서관 실내체험놀이시스템(MX존) 구
입 25,000

○ 화장실 비데 교체 구입
6,250

120,000원*4과목*8회

120,000원*5과목*10회

700,000원*2회

150,000원*2과목*40회

150,000원*2과목*40회

100,000원*2과목*40회

5,143,600원*1식

3,706,000원*1식

550,000원*1식

8,560,000원*1식

169,760원*110개

333,330원*60㎡

7,480,000원*1대

1,320,000원*2대

1,199,000원

5,000,000원*1개소

31,000,000원*1대

11,000,000원*1대

1,562,500원*32대

25,000,000원*1대

250,000원*25대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관사업소
정책: 정읍 예술문화도시 구현
단위: 공공도서관 확충 및 운영 (단위:천원)

○ 숙직실 TV 교체 구입 1,000

02 도서구입비 150,000 150,000 0

○ 도서관 도서구입 150,000

도서관 다문화서비스 지원(다문화프로그램 운영) 3,571 3,571 0

국 2,500

시 1,071

201 일반운영비 3,571 3,571 0

국 2,500

시 1,071

03 행사운영비 3,571 3,571 0

○ 도서관 다문화프로그램 운영
3,571

국 2,500

시 1,071

공공도서관 개관시간 연장 90,490 90,140 350

균 29,000

시 61,490

101 인건비 90,490 90,140 350

균 29,000

시 61,490

03 공무직(무기계약)근로자보수 90,490 90,140 350

○ 도서관 개관시간 연장에 따른 인부임 90,490

― 기본급 58,000

균 29,000

시 29,000

― 정액급식비 3,360

― 가족수당 480

― 연차유급휴가 미사용 수당
3,210

― 명절휴가비 4,360

― 정근수당 4,280

― 연장근로수당
6,000

― 휴일근로수당
9,600

― 장기근속수당 1,200

시민 제안 주민참여예산사업 40,000 0 40,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○ 동화책 제작 25,000

○ 홍보자료 제작 4,000

○ 배송비 1,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

1,000,000원*1대

12,500원*12,000권

3,571,000원

29,000,000원*2명

140,000원*12월*2명

40,000원*12월*1명

107,000원*15일*2명

1,090,000원*2명*2회

1,070,000원*2명*2회

25,000원*10시간*12월*2명

25,000원*8시간*24일*2명

50,000원*12월*2명

25,000원*5종*200권

4,000원*5종*200권

10,000원*100개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관사업소
정책: 정읍 예술문화도시 구현
단위: 공공도서관 확충 및 운영 (단위:천원)

11 행사실비지원금 10,000 0 10,000

○ 전문가 강사비 6,000

○ 교육활동 강사비 4,000

신태인도서관 운영 168,276 119,266 49,010

101 인건비 13,054 12,701 353

04 기간제근로자등보수 13,054 12,701 353

○ 전지작업 인부임 1,222

○ 주말 및 방학 보조근로자 인부임
11,832

201 일반운영비 62,322 43,385 18,937

01 사무관리비 24,302 17,977 6,325

○ 복사용지 구입 450

○ 프린터 및 복사기 토너, 잉크 구입
1,400

○ 청사 시설물 관리 작업 도구
240

○ 열람실 낙서 제거 용품 구입
160

○ 도서회원증 발급 프린터 리본 구입
200

○ 도서정리용품 구입 1,370

― 라벨키퍼 200

― 전산라벨 200

― 띠라벨 70

― 출력바코드 150

― 감응테이프 750

○ 쓰레기 종량제 봉투 구입
520

○ 화장지, 페이퍼 타월 구입
750

○ 화장실 소모품 구입 500

○ 로비 쇼파 천갈이 1,000

○ 문화프로그램 운영 홍보 현수막 제작
480

○ 유아 문화프로그램 운영용품 구입
600

○ 방학 특별 문화프로그램 운영용품 구입
400

○ 도서관주간, 독서의달 문화프로그램 운영
용품 구입 400

○ 방학 독서교실 운영용품 구입
500

○ 정수기 관리비 1,440

○ 비데 관리비 2,640

○ 무인보안경비 용역비
1,200

300,000원*2명*10회

50,000원*4명*20회

203,630원*2명*3일

78,880원*1명*150일

30,000원*15박스

200,000원*7개

20,000원*6종*2회

20,000원*4종*2회

200,000원*1개

20,000원*10개

20,000원*10개

700원*100장

30원*5,000매

150,000원*5박스

13,000원*40개

250,000원*3회

250,000원*2회

500,000원*2개

60,000원*8장

50,000원*12월

200,000원*2회

200,000원*2회

5,000원*25명*4회

40,000원*12월*3대

20,000원*12월*11대

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관사업소
정책: 정읍 예술문화도시 구현
단위: 공공도서관 확충 및 운영 (단위:천원)

○ 스프레이 방향제 임차료
600

○ 정보활용방 컴퓨터 유지보수비
1,200

○ 정기간행물 구입 2,376

○ 신문구독료 납부 1,920

○ 정기방역소독 500

○ 야간 및 휴일 근무에 따른 급식비
3,456

02 공공운영비 38,020 25,408 12,612

○ 전기요금 24,000

○ 상하수도요금 1,560

○ 전화요금 및 인터넷 사용료
1,560

○ 도서관 협회비 600

○ 소방시설 작동기능점검비
400

○ 전기안전진단 점검비 300

○ 천정형 시스템 에어컨 세척
1,600

○ 청사 시설물 보수 관리 8,000

202 여비 2,460 1,980 480

01 국내여비 2,460 1,980 480

○ 전국도서관대회 및 도서관 회의 참석
1,980

○ 선진지 견학 480

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○ 환경관리용 꽃, 화분 구입 1,300

― 화분구입 500

― 화단용 묘목 800

○ 수목관리용 농약 비료 구입 200

― 반벨, 제초제 100

― 복합, 요소 구입 100

○ 구급약품 구입 100

○ 누전차단기 및 안정기 각종 램프 구입
400

301 일반보전금 17,940 13,200 4,740

11 행사실비지원금 17,940 13,200 4,740

○ 유아 독서문화프로그램 운영 5,000

― 강사수당 4,500

― 프로그램 운영비 500

○ 아동, 청소년 독서문화프로그램 운영 2,240

50,000원*12월

100,000원*12대

18,000원*11종*12월

16,000원*10종*12월

100,000원*5회

8,000원*3명*12일*12월

2,000,000원*12월

130,000원*12월

130,000원*12월

300,000원*2회

400,000원*1회

300,000원*1회

100,000원*16대

8,000,000원

110,000원*3명*3일*2회

80,000원*3명*2일*1회

100,000원*5개

1,000원*400수*2회

10,000원*5병*2회

20,000원*5포

10,000원*10종

20,000원*20종

90,000원*50회

10,000원*50회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관사업소
정책: 정읍 예술문화도시 구현
단위: 공공도서관 확충 및 운영 (단위:천원)

― 상시 프로그램 강사수당
1,500

― 방학 프로그램 강사수당
600

― 프로그램 운영비 140

○ 성인 독서문화프로그램 운영 3,200

― 강사수당 3,000

― 프로그램 운영비 200

○ 어르신 독서문화프로그램 운영 5,000

― 강사수당 4,500

― 프로그램 운영비 500

○ 4월 도서관주간행사, 9월 독서의달행사 운
영 1,000

― 강사수당 600

― 프로그램 운영비 400

○ 반딧불 책사랑회 문학기행
1,500

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

01 시설비 7,000 0 7,000

○ 청사 시설물 개보수 공사
5,000

○ 교양교실 고정식 프로젝터 설치
2,000

405 자산취득비 63,500 46,000 17,500

01 자산및물품취득비 23,500 6,000 17,500

○ 도서관리프로그램용 컴퓨터 구입
1,500

○ 유아실 빅북 서가 제작 구입
1,500

○ 사무실 의자 구입 1,400

○ 교양교실 수강용 탁자 구입
5,000

○ 무선 청소기 구입 1,000

○ 보존서고 서가 환경 개선 13,100

― 이동식서가 핸들 전면판 교체
5,600

― 고정식서가 구입 7,500

02 도서구입비 40,000 40,000 0

○ 도서자료 구입 40,000

기적의 도서관 운영 512,929 283,341 229,588

도 1,365

시 511,564

101 인건비 49,725 16,161 33,564

04 기간제근로자등보수 49,725 16,161 33,564

150,000원*10회

150,000원*4회

10,000원*14회

150,000원*20회

10,000원*20회

90,000원*50회

10,000원*50회

150,000원*4회

100,000원*4회

75,000원*20명*1회

5,000,000원*1식

2,000,000원

1,500,000원*1대

1,500,000원*1식

200,000원*7개

500,000원*10대

1,000,000원*1대

700,000원*8식

1,500,000원*5식

12,500원*3,200권



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관사업소
정책: 정읍 예술문화도시 구현
단위: 공공도서관 확충 및 운영 (단위:천원)

○ 도서관 주말 및 방학 보조인력 인부임
15,776

○ 예취기 풀베기 인부임
1,580

○ 도서관 환경정비 기간제근로자 인부임 32,369

― 기본급 22,816

― 주휴수당 4,765

― 월차수당 1,008

― 유급휴일수당 1,100

― 명절휴가비 1,000

― 정액급식비 1,680

201 일반운영비 128,384 95,020 33,364

도 1,365

시 127,019

01 사무관리비 77,342 45,524 31,818

○ 북스타트 영유아(1,2단계) 책꾸러미 구입
9,200

○ 북스타트 초등 책날개 책꾸러미 구입
24,000

○ 문화프로그램 운영 용품 구입
1,600

○ 문화프로그램 홍보 현수막 제작
1,200

○ 한권의 책 도서 구입(일반, 청소년, 아동)
6,000

○ 한권의 책 홍보물 제작
6,000

○ 한권의 책 운영용품 구입
1,350

○ 도서정리용품 구입 4,980

― 도서 바코드 400

― RFID 태그 3,200

― 레이블 등 7종 1,380

○ 도서회원증 발급 용품 구입 1,900

― 회원증 카드 400

― 발급기 잉크 1,500

○ 정기간행물 구입 3,120

― 신문 720

― 잡지 2,400

○ 프린터 토너 구입 2,000

○ 환경정비용품 구입 2,600

― 쓰레기봉투 1,400

― 화장실 소모품 900

― 시설물 관리 작업도구
300

78,880원*2명*100일

197,450원*2명*4일

91,630원*1명*249일

91,630원*1명*52일

91,630원*1명*11일

91,630원*1명*12일

500,000원*1명*2회

140,000원*1명*12월

23,000원*400명

40,000원*600명

2,000원*20명*40회

60,000원*20장

20,000원*300권

3,000,000원*2종

3,000원*450명

40원*10,000장

800원*4,000장

1,380,000원

400원*1,000장

60,000원*25개

15,000원*4종*12월

10,000원*20종*12월

250,000원*4대*2회

1,400원*5장*200일

300,000원*3회

10,000원*10종*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관사업소
정책: 정읍 예술문화도시 구현
단위: 공공도서관 확충 및 운영 (단위:천원)

○ 운영소모품(복사용지 등) 구입
800

○ 야간 및 휴일 근무에 따른 급식비
4,032

○ 정수기 임차료 840

○ 무인경비시스템 용역비
1,560

○ 해충방제 용역비 1,800

○ 승강기안전관리 대행 용역비
1,800

○ 전기안전관리 대행 용역비
2,160

○ 소방시설 점검 용역비
400

02 공공운영비 46,492 44,946 1,546

○ 전기요금 24,000

○ 가스요금 12,000

○ 상하수도요금 1,800

○ 통신요금 2,892

― 전화 360

― 인터넷 2,400

― 유선방송료 132

○ 우편요금 200

○ 도서관 협회비 납부 600

○ 시설장비유지비 5,000

03 행사운영비 4,550 4,550 0

○ 문화가 있는 날 4,550

도 1,365

시 3,185

202 여비 2,520 2,490 30

01 국내여비 2,520 2,490 30

○ 도서관대회 및 선진지 견학
900

○ 기적의도서관 정기총회 참석
360

○ 도서관 회의 참석 1,260

206 재료비 1,200 1,200 0

01 재료비 1,200 1,200 0

○ 환경정비용 꽃, 화분구입 800

― 꽃묘 400

― 화분 400

○ 등기구 구입 200

○ 구급약품 구입 200

301 일반보전금 56,900 46,070 10,830

200,000원*4회

8,000원*4명*126회

35,000원*2대*12월

130,000원*12월

150,000원*12월

150,000원*12월

180,000원*12월

200,000원*2회

2,000,000원*12월

1,000,000원*12월

150,000원*12월

30,000원*12월

200,000원*12월

11,000원*12월

50,000원*4회

200,000원*3회

5,000,000원

4,550,000원

150,000원*1명*3일*2회

90,000원*1명*2일*2회

90,000원*2명*7일

1,000원*200개*2회

50,000원*8개

10,000원*20개

50,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관사업소
정책: 정읍 예술문화도시 구현
단위: 공공도서관 확충 및 운영 (단위:천원)

11 행사실비지원금 56,900 46,070 10,830

○ 한권의 책 행사 운영 5,600

― 작가초청 수당 4,000

― 연계 행사 1,600

○ 북스타트 행사 운영 16,000

― 북스타트 부모교육 2,400

― 영유아 책놀이 강사수당
6,400

― 초등 책날개 강사수당
7,200

○ 9월 독서의달 행사 운영 3,200

― 작가초청 수당 2,000

― 연계 행사 1,200

○ 어린이, 청소년 독서문화프로그램 운영 17,100

― 도서관 견학 강사수당
4,800

― 상시 프로그램 강사수당
7,500

― 방학 프로그램 강사수당
4,800

○ 성인 독서문화프로그램 운영 15,000

― 그림책 특강 6,000

― 상시 프로그램 강사수당
9,000

401 시설비및부대비 156,000 17,000 139,000

01 시설비 156,000 17,000 139,000

○ 기적의도서관 지붕 교체
150,000

○ 방범용 CCTV 설치 6,000

405 자산취득비 118,200 105,400 12,800

01 자산및물품취득비 48,200 35,400 12,800

○ 서가 구입 9,000

○ 도서정리용 바코드 출력기 구입
2,500

○ 도서정리용 RFID 리더기 구입
2,700

○ 무선 청소기 구입 2,000

○ 사무실 TV 구입 1,000

○ 기적의 도서관 실내체험놀이시스템(MX존)
구입 25,000

○ 자료실 열람책상 구입
6,000

02 도서구입비 70,000 70,000 0

○ 도서관 자료 확충 70,000

작은도서관 운영 587,693 623,925 △36,232

2,000,000원*2회

1,600,000원*1회

600,000원*4회

200,000원*32회

120,000원*60회

2,000,000원*1회

300,000원*4회

120,000원*40회

150,000원*5과목*10회

150,000원*8과목*4회

600,000원*10회

150,000원*6과목*10회

150,000,000원*1식

6,000,000원*1식

1,800,000원*5식

2,500,000원*1대

2,700,000원*1대

1,000,000원*2대

1,000,000원*1대

25,000,000원*1대

2,000,000원*3개

12,500원*5,600권



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관사업소
정책: 정읍 예술문화도시 구현
단위: 공공도서관 확충 및 운영 (단위:천원)

도 123,939

시 463,754

101 인건비 1,185 1,157 28

04 기간제근로자등보수 1,185 1,157 28

○ 책향기작은도서관 전지작업 인부임
1,185

201 일반운영비 29,088 27,098 1,990

도 1,497

시 27,591

01 사무관리비 15,748 11,758 3,990

○ 책향기작은도서관 운영용품(프로그램 재
료 등) 구입 4,990

도 1,497

시 3,493

○ 작은도서관 도서정리용품 구입
2,000

○ 작은도서관 운영지원 소모품(소독약 등)
구입 878

○ 작은도서관팀 야간 및 휴일 근무 급식비
2,880

○ 작은도서관 청사방역
2,000

○ 감골작은도서관 이전비용
3,000

02 공공운영비 13,340 15,340 △2,000

○ 책향기작은도서관 공과금(전기 등)납부
4,800

○ 작은도서관 시설장비 유지비
2,600

○ 사업소 관용차량 유지비(연료, 보험, 수리,
자동차세 등) 5,940

202 여비 1,910 1,910 0

01 국내여비 1,910 1,910 0

○ 작은도서관 선진지(도서관대회 등) 견학
410

○ 작은도서관 운영 현장점검
1,500

206 재료비 600 600 0

01 재료비 600 600 0

○ 책향기작은도서관 환경정비 꽃묘 구입
600

301 일반보전금 21,800 21,800 0

11 행사실비지원금 21,800 21,800 0

○ 작은도서관 문화프로그램 강사수당 지급
13,500

197,450원 * 2명 * 3회

4,990,000원

500,000원*4회

878,000원*1회

8,000원*3명*10일*12월

2,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

400,000원*12월

200,000원*13개소

5,940,000원

205,000원*2명

10,000원*3명*50일

300,000원*2회

90,000원*150회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관사업소
정책: 정읍 예술문화도시 구현
단위: 공공도서관 확충 및 운영 (단위:천원)

○ 작은도서관 운영자 역량강화 교육
1,350

○ 책향기작은도서관 문화프로그램 강사수당
4,950

○ 작은도서관 관계자 선진지 견학 2,000

― 버스임차 800

― 식비 400

― 관람 및 입장료 800

307 민간이전 419,060 425,660 △6,600

도 117,762

시 301,298

02 민간경상사업보조 419,060 425,660 △6,600

○ 공립작은도서관 운영지원(다문화작은도서
관) 35,160

도 9,885

시 25,275

○ 공립작은도서관 운영지원(11개소)
383,900

도 107,877

시 276,023

405 자산취득비 114,050 136,700 △22,650

도 4,680

시 109,370

01 자산및물품취득비 23,050 45,700 △22,650

○ 감골작은도서관 이전 및 집기비품 구입 21,050

― 서가 구입 14,000

― 회의용 탁자 구입 1,950

― 의자 구입 3,500

― 잡지꽂이 구입 1,200

― 서랍장 구입 400

○ 실버작은도서관 노트북 구입
2,000

02 도서구입비 91,000 91,000 0

○ 작은도서관 도서구입비
91,000

도 4,680

시 86,320

행정운영경비 25,831 25,791 40

기본경비 25,831 25,791 40

기본경비 25,831 25,791 40

201 일반운영비 11,046 11,046 0

01 사무관리비 11,046 11,046 0

○ 도서관사업소 기본사무관리비
11,046

675,000원*2회

90,000원*55회

800,000원*1대

8,000원*25명*2식

32,000원*25명

35,160,000원

34,900,000원*11개소

7,000,000원 * 2식

650,000원 * 3개

140,000원 * 25개

600,000원 * 2조

200,000원 * 2개

2,000,000원 * 1대

7,000,000원*13개소

11,046,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관사업소
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비 (단위:천원)

202 여비 7,625 7,625 0

01 국내여비 7,625 7,625 0

○ 도서관사업소 기본업무 추진여비
7,625

203 업무추진비 5,960 5,920 40

02 정원가산업무추진비 1,160 1,120 40

○ 정원가산금 1,160

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○ 부서운영업무추진비 4,800

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○ 직책급 업무수행경비
1,200

7,625,000원

40,000원*29명

400,000원*12월

100,000원*1명*12월


